Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062700257

257

Nº 119, segunda-feira, 27 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Realizar Obra de
Implantação de Infraestrutura Básica, Modernização e Acessibilidade do Entorno do Ginásio
Poliesportivo do Bairro Ano Bom. Empresa: Statled Brasil Construtora e Participações S.A.
Valor Total: R$ 559.000,00

MARCUS V. P. DE BARROS
Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
DESPACHO DE 24 DE JUNHO DE 2022

À vista dos elementos contidos no Processo Administrativo nº 3024/21, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, e ainda de acordo com o disposto no art. 25
da Lei Federal 8.666/93, declaro RATIFICADA a contratação abaixo referida. AUTORIZO,
consequentemente, a contratação nos seguintes termos: COntratante: Município de Bom
Jardim/RJ. CONTRATADA: PME MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 00.985.004/0002-
57; OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas - uma retroescavadeira New Holland
B95B e um trator agrícola TT4.75 equipado com roçadeira hidráulica articulada, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura. VALOR GLOBAL: R$ 785.000,00
(setecentos e oitenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
1000.2060500771.081 e Natureza da Despesa: 4490.52.00. Dê-se ciência desta decisão aos
interessados, providencie-se a celebração do contrato, se necessário, e o empenhamento
da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na
imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada Lei, para fins de eficácia da
RATIFICAÇÃO aqui proferida.

PAULO VIEIRA DE BARROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Processo Administrativo Nº: 014/000427/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos para o Hospital do Coração São José, em

atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no termo de referência e neste edital e seus anexos. Data e hora do
certame: 07 de julho de 2022, às 10h00min. Retirada do edital: Setor de Licitações - End.: Alameda
Esmeralda, 206, CEP: 25.215-260 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen
drive, ou através do Portal da Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/, ou
Portal de Compras Governamentais: https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-
siasg. Informações: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
Repetição

Processo Administrativo Nº: 013/000177/2022.
Objeto: Contratação de empresa para execução de placa de sinalização de

logradouro no Município de Duque De Caxias, realizando a colocação de placas, conforme
condições e especificações contidas no Termo de Referência anexo I. Data e hora do certame:
08 de julho de 2022, às 10:30hs. Retirada do edital: Setor de Licitações - End.: Alameda
Esmeralda, 206, CEP: 25.215-260 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de
pen drive, ou através do Portal da Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/.
Informações: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

BERNARDO BAZILIO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Por Adesão de Ata de Registro de Preço nº046/2021. Processo nº
10.629/2022

A Secretaria Municipal de Eventos, na forma do disposto no artigo 26 da Lei
8.666/93 e do artigo 1º do Decreto Municipal 4210/2017, RATIFICO a dispensa de licitação
por adesão a Ata de Registro de Preço nº 046/2021, gerenciada pela Secretaria Municipal
de Administração da Prefeitura de Nova Viçosa, referente a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de estruturas (lonas, palcos, etc) para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Eventos no período de 12 meses, por
intermédio do Processo Administrativo nº 273/2021, Pregão Eletrônico nº 046/2021, em
favor da empresa MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
15.324.253/0001-98, no valor de R$1.763.581,45 (um milhão, setecentos e sessenta e três
mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos), itens 3, 6, 7, 8, 9, 10,
12, 15, 45, 47,52, 53 e 58.

Itaguaí, 23 de junho de 2022.
FABIO LUIS DA SILVA ROCHA

Secretário Municipal de Eventos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021

Licitação nº 934925
O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Segurança Pública, Defesa

Civil e Trânsito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pelo Decreto Municipal nº 4.210/2017, alterado pelo Decreto Municipal nº
4.299 de 14/06/2018, em decorrência do processo administrativo nº 7454/2021,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 129/2021.
(licitações-e: ID. Nº 934925) Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para A
Prestação de Serviço Contínuo de Locação de Veículos, Sem Dedicação Exclusiva de Mão de
Obra, Motorista e Sem Combustível (S.M.S.P.D.C.T). Empresas Vencedoras: Ban Car de
Iguaçu Veículos Ltda - CNPJ Nº 00.082.648/0001-54, R$ 184.992,00 e UNIDAS VE Í C U LO S
ESPECIAIS S.A - CNPJ Nº 02.491.558/0001-42, R$ 989.263,20 total geral: R$ 1.174.255,20,
Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí, 23 de Junho de 2022.
GILSON STUTZ DE OLIVEIRA JÚNIOR

Secretário Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 97/2022

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Eventos, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo n°8.626/2022,
Homologa o resultado do Pregão Eletrônico n° 097/2022, ID n° 942714. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para A Realização da Exposição do Cavalo
Mangalarga Machador, Serviços de Atendimentos Aos Criadores Visitantes e Também Na
Organização dos Trabalhos da Pista de Julgamentos A Serem Apresentados Na Exposição
Agropecuária do Município de Itaguaí 2022 A Ser Realizada No Parque Municipal de
Eventos de Itaguaí No Período de 30 de Junho A 5 de Julho de 2022. Empresa Vencedora
- Item 01 - LL Gaspar Comercio e Serviços Ltda, CNPJ Nº 22.223.078/0001-08, R$89.000,00.
Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí, 23 Junho de 2022.
FABIO LUIS DA SILVA ROCHA

Secretário Municipal de Eventos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 R2

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 1322/2022,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 039/2022 R2
(licitacoes-e sob o ID n° 938799). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE LEITE ENSURE 850 GR para atender
ao paciente Emanuel de Souza Siqueira, por um período de 12 (doze) meses. Empresa
vencedora: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ N°
36.325.157/0001-34, R$ 24.998,40. Homologação na íntegra disponível nos autos do
processo.

Itaguaí, 24 de Junho de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário Municipal de Saúde

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços
003/2022 - Processo Administrativo 13.791/2021, Publicado No Diário Oficial da União -
Seção 3 - nº 109, página 355, 9 de Junho de 2022. Onde se lê: Ana Carolina Romero
Pacheco; Leia-Se: Buum de Ofertas Comércio de Brinquedos Ltda. Motivo: Alteração
Contratual Na Denominação da Licitante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°26/CPL/2022

Processo: 2998/2022. Requisitante: Secretaria Municipal de Governo. Realização:
12/07/2022. Hora: 10:00 Hs.

Objeto: Contratação de Empresa, Para Prestação de Serviço de Administração e
Gerenciamento Informatizado de Abastecimento de Veículos (Gasolina Comum e Diesel,
Etanol), Na Forma de Cartão Magnético Com Chip de Segurança e Controle Eletrônico Em
Redes Credenciadas, Por Meio de Software Eletrônico Integrado Para Captura Eletrônica de
Dados, Mediante A Solicitação e Durante A Validade do Contrato Através de Compra
Direta, Tipo Menor Taxa de Administração Por Um Período de 12(Doze) Meses, Para
Abastecimento de Veículos No Âmbito da Prefeitura Municipal de Japeri.

Edital com as especificações da referida licitação deverá ser retirado na SEMUG,
situada a Estrada Vereador Francisco da Costa Filho nº 1993 - Santa Inês - Engenheiro
Pedreira - Japeri - RJ, no horário de 09:00 às 16:00 horas, diariamente, exceto aos sábados,
domingos e feriados. O requerimento será feito mediante preenchimento de formulário
próprio da CPL/SEMUG. No ato de requerimento do Edital, as interessadas deverão
entregar 01 (um) CD-Rom ou 01 (um) Pen Drive novo, com embalagem lacrada, no qual
serão gravados o Edital e seus Anexos. Os arquivos serão gravados de forma a permitir
somente sua leitura e impressão. Podendo ser visualizado no Portal da Transparência da
Prefeitura de Japeri, http://siapegov.japeri.rj.gov.br/portal-transparencia/home..

FRANCISCO NACELIO DA SILVA
Secretário Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 5/4687/22. Metodologia No Sistema "BIM".
Objeto: Contratação de empresa idônea e especializada em engenharia civil,

visando execução de Obras de Construção (Lote 01) do Circo Cultural de Mesquita, com
fornecimento e instalação de Condicionadores de Ar - Tipo Split (Lote 02) - bairro: Rocha
Sobrinho, (Metodologia "BIM" com extração de quantitativos para elaboração da planilha
orçamentária), face especificações contidas no Projeto Básico, tendo fulcro de Recursos
Próprios. Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote. Data, Hora e Local: Dia 28/07/22
às 10:00hs, na sala de reuniões da CPL, na Rua Arthur de Oliveira Vecchi, nº. 120, Centro,
Mesquita, RJ. Edital e Informações: O Edital estará disponível para leitura e aquisição,
mediante permuta por uma (01) RESMA DE PAPEL A4, munido de carimbo CNPJ da
empresa e PEN-DRIVE p/ fins de obtenção de cópia do(s) arquivo(s), no Setor da CPL de 2º
à 6º feira, das 10:00h às 15:00h. Telefone: (21) 2042-3085.

Mesquita-RJ, 24 de Junho de 2022
MÔNICA MORAES NARCISO

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo nº 3/2802/21.
Objeto: Contratação de solução de gerenciamento de serviço de

acesso público por meio de redes sem fio "wi-fi" em conformidade com a Lei
Federal nº 12.965/2014 também conhecida como Lei do Marco Civil da Internet
e a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei Federal nº 13.709/2018), bem
como demais especificações constantes no termo de referência. Resultado:
Restou Fracassado o único item licitado, haja vista o proponente não ter
cumprido o requisito de habilitação.

Mesquita-RJ, 24 de junho de 2022.
REIDEL ORTIZ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-27T00:10:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial